
 

 

 

 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO PROTECCION SOCIAL 

 

 

 
                                            Decreto de Extinción Subsidio Único Familiar 

 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS:  
 
1.- Lo dispuesto en las Leyes N° 18.020, N° 18.611 y N° 18.681; D.S. N° 368 de 1987, del Ministerio de Hacienda. 
2.- El Decreto Exento N° 1609 de fecha 27/04/2017 y el Decreto Exento N° 1950 del 23/05/2017 que delega facultades de firmar “Por 
orden del Sr. Alcalde.” 
3.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 del año 1988 Orgánica Constitucional de Municipalidades y 
sus modificaciones. 
 

CONSIDERANDO: 
Que los causantes que más adelante se señalan, han incurrido en causal de extinción del subsidio familiar que perciben. 
 

DECRETO: 
1.- Extíngase el Subsidio Familiar a los causantes que se indican, por no cumplir con los requisitos legales correspondientes: 
 

Nro Nis 
Nombre Beneficiario 

Rut 
Nombre Causante 

Rut 
Fecha 
resolución Causal 

Fecha 
Vencimiento Tipo Causante 

 

1 

 

306003739 

YOHANA ISABEL 
CONTRERAS CONTRERAS  

13531935-K 

YOHANA ISABEL 
CONTRERAS 
CONTRERAS 

 

13531935-K 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

03 / 04 / 2026 

 

MADRE 

 

2 

 

306003739 

YOHANA ISABEL 
CONTRERAS CONTRERAS  

13531935-K 

MAXIMILIANO JAVIER 
CAMPILLAY CONTRERAS  

22362117-1 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

03 / 04 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

3 

 

306006204 

YASNA LORETO 
CORTES COCA  

16183399-1 

IHTZEL LORETO 
ARANCIBIA CORTES  

22058666-9 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

01 / 08 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

4 

 

306006204 

YASNA LORETO 
CORTES COCA  

16183399-1 

ANTONIA BELEN 
BASTIDAS CORTES  

25320282-3 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

01 / 08 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

5 

 

306006897 

JELVY JORANNA 
LANA CARMONA  

16450524-3 

FALOON KENDRA 
CHARLO ROJAS LANA  

24862853-7 

 

04 / 11 / 2024 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

01 / 08 / 2027 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

6 

 

310114662 

MARCELA DEL CARMEN 
VEGA VEGA 

 

15594110-3 

KRISHNA KATIUSKA MIL 
RAMIREZ VEGA  

23117628-4 

 

04 / 11 / 2024 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

03 / 11 / 2024 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

7 

 

330107307 

YURY YOLANDA 
LANA CARMONA  

15034231-7 

YURY YOLANDA 
LANA CARMONA  

15034231-7 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

02 / 11 / 2025 

 

MADRE 

 

8 

 

330109359 

ROMINA ALEJANDRA 
AVALOS TRUJILLO  

16732905-5 

ROMINA ALEJANDRA 
AVALOS TRUJILLO  

16732905-5 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

03 / 07 / 2026 

 

MADRE 

 

 

9 

 

 

330110998 

TORRE GONZALEZ 
JENNIFFER ALEJANDRA 
DE LA 

 

 

21645283-6 

TORRE GONZALEZ 
JENNIFFER ALEJANDRA 
DE LA 

 

 

21645283-6 

 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 

01 / 12 / 2024 

 

 

MADRE 

 

 

10 

 

 

330110998 

TORRE GONZALEZ 
JENNIFFER ALEJANDRA 
DE LA 

 

 

21645283-6 

LA TORRE MATHYAS 
MILAN NARVAEZ DE 

 

 

25026720-7 

 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 

01 / 12 / 2024 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

11 

 

330111371 

 
MIRNA AMALIA MARIN 
MENA 

 

18521086-3 

ANTONELA BELEN 
ACEVEDO MARIN  

24504053-9 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

01 / 12 / 2025 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

12 

 

330112305 

NICOLE INES MARTINEZ 
ESCOBAR  

17644075-9 

NICOLE INES 
MARTINEZ ESCOBAR  

17644075-9 

 

04 / 11 / 2024 

Opción otro 
Beneficio 

 

03 / 05 / 2025 

 

MADRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO EXENTO N.º E-DEX04589-2024

Vallenar, 04/11/2024



 

 

 

 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO PROTECCION SOCIAL 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

13 

 

330113596 

SUSAN YANIRA OLIVOS 
ARREDONDO  

13652620-0 

SUSAN YANIRA OLIVOS 
ARREDONDO  

13652620-0 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

01 / 03 / 2026 

 

MADRE 

 

14 

 

330113676 

AYLIN VALENTINA 
OSSANDON ESCOBAR  

21634657-2 

AYLIN VALENTINA 
OSSANDON ESCOBAR  

21634657-2 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

02 / 05 / 2026 

 

MADRE 

 

15 

 

330113840 

LORENA SARA CHANDIA 
TOBAR  

10863844-3 

LORENA SARA CHANDIA 
TOBAR  

10863844-3 

 

04 / 11 / 2024 

Opción otro 
Beneficio 

 

01 / 04 / 2027 

 

MADRE 

 

16 

 

330113840 

LORENA SARA CHANDIA 
TOBAR 

 

10863844-3 

NORMA BELEN 
BELTRAMI 
CHANDIA 

 

22906034-1 

 

04 / 11 / 2024 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

11 / 12 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 
2.- TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 

 

 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE 
  Por Orden del Sr. Alcalde Firman:  
 

. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución 
I.P.S. Benef. Sociales 
Oficina de transparencia 
Oficina de partes 
DIDECO 

 
 
 /amlaMCAV

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
bvtx20241104-27221


